
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «11» апреля 2025 г. № 872 
 

г. КОТЛАС 

 
 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа              

от 28 сентября 2022 г. № 1907 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа Архангельской области «Котлас» «Профилактика экстремизма  

и терроризма на территории городского округа «Котлас» на 2023 - 2027 годы» 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденным постановлением 

администрации МО «Котлас» от 18 июля 2013 г. № 2226 (с изменениями от 09 июля 2014 г. № 

1515, от 21 января 2015 г. № 111, от 08 ноября 2016 г. № 2690, от 22 января 2018 г. № 136, от 

01 июня 2020 г. № 984, от 16 июля 2020 г. № 1271, от 04 мая 2022 г. № 825, от 13 сентября 

2024 г. № 2427, от 28 января 2025 г. № 168), решением Собрания депутатов городского округа 

Архангельской области «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» от 19 декабря 2024 г. № 76-н, руководствуясь статьями 

34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа «Котлас» «Об 

утверждении муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Профилактика экстремизма и терроризма на территории городского округа «Котлас» на 2023 

- 2027 годы» от 28 сентября 2022 г. № 1907 (в ред. от 20 января 2025 г. № 90) (далее – 

постановление), изложив приложение к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Профилактика экстремизма и терроризма на территории 

городского округа «Котлас» на 2023 - 2027 годы» в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном 

сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета гражданской защиты администрации городского округа «Котлас» Труфанова А.И. 

 

 

 

И.о. Главы городского  

округа «Котлас»                                           А.А. Бурбах



                                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от «11» апреля 2025 г. № 872 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к муниципальной программе администрации 

городского округа «Котлас» «Профилактика 

экстремизма и терроризма на территории 

городского округа «Котлас» на 2023 – 2027 годы» 

 

Перечень мероприятий к муниципальной программе городского округа Архангельской области «Котлас»  

«Профилактика экстремизма и терроризма на территории городского округа «Котлас» на 2023 – 2027 годы» 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

(участники) 

Источники 

финансиро

вания 

Объемы финансирования, (тыс.руб.) Ожидаемые результаты реализации 

мероприятия 

 
Всего 2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

2026 

год 

2027 

год  
 

 

1. Выпуск 

методических и 

информационных 

материалов по 

противодействию 

экстремизму и 

терроризму 

Администрация 

городского округа 

«Котлас»/ Комитет  

гражданской защиты 

администрации 

городского округа 

«Котлас» 

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас» 

65,00 10,00 10,00 45,00 0,00 0,00 Усиление антитеррористической 

защищённости 

объектов социальной сферы на 

территории городского округа «Котлас».  

Профилактика проявлений терроризма и 

экстремизма, 

обеспечение безопасности в местах 

массового пребывания 

людей и на объектах транспортной 

инфраструктуры. 

 

 


